АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024                     № 186

О внесении изменения в Порядок создания, хранения, использования

и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории ЗАТО г. Островной,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 19.11.2018 № 308

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», в целях своевременного и качественного обеспечения

мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения

на территории ЗАТО г. Островной Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в Порядок создания, хранения, использования

и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории ЗАТО г. Островной,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 19.11.2018

№ 308 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 16.02.2024

№ 43), дополнив его пунктом 27 следующего содержания:

«27. Резервы материальных ресурсов используются при проведении аварийно-

спасательных и других неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций

по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей,

для развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания

пострадавших граждан, а также для других первоочередных мероприятий, связанных

с обеспечением федерального органа исполнительной власти при решении задач

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Резервы материальных ресурсов, за исключением государственного

материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной

готовности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова

http://www.zato-ostrov.ru/